

Granskning av folkhögskolestyrelserna i Vindeln och Storuman år 2013

Bakgrund

Varje år genomför revisorerna s.k. basgranskning av styrelser och nämnder. Dessa granskningar är inriktade mot om styrelser och nämnder har en tillräcklig måluppfyllelse och om styrningen och kontrollen är tillräcklig. Denna granskning handlar om folkhögskolestyrelserna i Vindeln och Storuman.

Granskningens resultat

Av granskningen framgår att varken styrelsen för Vindelns eller Storumans folkhögskola har en tillräckligt utvecklad redovisning för att man ska kunna bedöma om verksamheterna för år 2013 är genomförda i enlighet med fullmäktiges mål, uppdrag och direktiv.

Positiva iakttagelser är att det av protokollen framgår att styrelserna hållit sig informerade om den ekonomiska utvecklingen. Styrelsen för Storumans folkhögskola har följt skolledningens arbete med att försöka bromsa den negativa kostnadsutvecklingen. Styrelsen för Vindelns folkhögskola har vidtagit åtgärder med anledning av skolans sjuka hus. Båda skolorna har också förbättrat sina rutiner för att besluta om styrdokument.

I 2012 års granskning rekommenderade revisorerna folkhögskolestyrelserna att utveckla sina internkontrollplaner. Granskningen av 2013 års internkontrollplaner visar att folkhögskolestyrelsernas planer i stort sett är identiska med planerna för år 2012. Granskningen visar också att folkhögskolestyrelsernas uppföljning av sina internkontrollplaner delvis varit bristfällig. Revisorernas bedömning är att ingen av folkhögskolestyrelserna har vidareutvecklat arbetet med den interna kontrollen.

Rekommendationer

Revisorerna rekommenderar folkhögskolestyrelserna att arbeta med följande förbättringsområden.

- Besluta om mätbara mål i syfte att styra och kontrollera att styrelsen genomför sin verksamhet i enlighet med fullmäktiges övergripande mål, uppdrag och direktiv.
- Utveckla arbetet med den interna kontrollen. Dokumentera vilka riskområden som styrelsen bedömer är väsentliga för att verksamheten ska bedrivas tillfredsställande och för att styrelsen ska nå uppsatta mål.

Rapport: "Granskning av folkhögskolestyrelserna i Vindeln och Storuman år 2013". För ytterligare information kontakta Eva Röste Moe, tel. 090-785 73 55. Den kompletta rapporten finns på landstingets hemsida www.vll.se men kan även beställas från landstingets revisionskontor.